Архангельская область
Лешуконский муниципальный округ Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
первого созыва (вторая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2022 года № 26

Об утверждении Положения об Управлении образования администрации
Лешуконского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27
апреля 2022 года № 551-34-03 «О преобразовании сельских поселений
Лешуконского муниципального района Архангельской области путем их
объединения и наделения вновь образованного муниципального образования

’ статусом Лешуконского муниципального округа Архангельской области»,
Уставом Лешуконского муниципального округа Архангельской области, в целях
осуществления полномочий в сфере образования, Собрание Лешуконского
муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Управлении образования
администрации Лешуконского муниципального округа Архангельской области.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 15 июня
2011 года № 146 «Об утверждении Положения об Управлении образования
администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район»» (с дополнениями и изменениями) с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Лешуконской районной газете
«Звезда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Лешуконского муниципального округа,
временно исполняющий обязанности главы
Лешуконского муниципального округа (7 7  Т.Г.Стукалова